زبان اشک، ویرایش مصطفی سرخوش، تهران ۱۹۶۴

Hasan Taqizadeh, *Khatàbeh-ye Àqà-ye Seyyed Hasan Taqizàdeh dar Mozu'e Akhz-e Tamaddon-e Khàreji va ʔ [ʔ] Àzàdi, Vatan, Mellat, Tasàhol* [Seyyed Hasan Taqizadeh's Lectures on the Subject of Grasping Foreign Civilization, Freedom, Country, Nation, Tolerance] (Tehran, 1339/1960), 36. 3Taqizadeh, *Khatàbeh-ye, 37*

.Taqizadeh, *Khatàbeh-ye, 37ʔ [ʔ]*

In *Kayhan International*, 19 September 1973, quoted in Mangol Bayat-Philipp, "A Phoenix Too Frequent: [ʔ] Historical Continuity in Modern Iranian Thought," *Asian and African Studies*, 12 (1978): 211

See Hasan Taqizadeh (?), "Khiyàlât-e Gunàgun" [Various
.Beliefs], *Kàveh*, 3 October 1921: footnote 1

.Hasan Taqizadeh, "Nowruz-e Jamshidi" [Jamshidian Nowrouz], *Kàveh*, 18 April 1916: 2 [۴۵]

.Isa Sadiq, *Tàrikh-e Farhang-e Iràn* [Cultural History of Iran] (Tehran, 1336/1957), 31 [۴۶]

Sadeq Rezazadeh Shafaq, *Tàrikh-e Adabiyàt-e Iràn barày-e Dabirestàn-hà* [Literary History of Iran for High [۴۷]
۶, School Students] (Tehran, 1342/1963), 5–

.st ed. (Seattle, 2008), 99۱, ۱۹۴, Afshin Marashi, *Nationalizing Iran: Culture, Power, and the State, 1870–* [۴۸]

Hasan Pirniya, *Tàrikh-e Iràn-e Qadim: az Àqàz tà Enqeràz-e Sàsàniyàn* [History of Ancient Iran: from the [۴۹]
.Beginnings to the Fall of the Sasanians] ([Tehran?], 1928?), 8

۱۰۰, Pirniya, *Tàrikh-e Iràn-e Qadim*, 8– [۵۰]

.Pirniya, *Tàrikh-e Iràn-e Qadim*, 12 [۵۱]

Vezàrat-e Farhang (Ministry of Culture), Ketàb-e Chahàrom-e Ebtedayi (4th Grade Textbook) (Tehran, 1310/1931), 276

.Pirniya, Tàrikh-e Iràn-e Qadim, 14 and 16 [ΔΥ]

Vezàrat-e Farhang (Ministry of Culture), Ketàb-e Chahàrom-e Ebtedayi (4th Grade Textbook) (Tehran, 1310/1931), 276

Vezàrat-e Ma'âref (Ministry of Education), Joqrâfiyâ-ye Panj Qat'eh barây-e Tadrîs dar Sâl-e Sheshom [Geography in Five Parts for Teaching at Sixth Grade], 6th ed. (Tehran, 1316/1937), 87. 59 Quoted by Homa Katouzian, 'Introduction,' in Ahmad Kasravi, Qiyâm-e Sheikh Mohammad Khiyâbâni [The Revolt of Sheikh Mohammad Khiyabani], ed. Homa Katouzian (Tehran, 1376/1998), 39–

Quoted by Homa Katouzian, 'Introduction,' in Ahmad Kasravi, Qiyâm-e Sheikh Mohammad Khiyâbâni [The Revolt of Sheikh Mohammad Khiyabani], ed. Homa Katouzian (Tehran, 1376/1998), 39–

: a Study in Big-Power Rivalry (New York, 1948) George Lenczowski, Russia and the West in Iran, 1918–1949, 162

.Poliakov, Mythe Aryen, 241 [ΔΥ]

, and the Nationalization of Iranian Oil See for instance Hossein Shahidi, "The BBC Persian Service, 1940–1949," Journal of Iranian Research and Analysis, 17, no.

See Kermani, *Seh Maktub*, 267

See for instance Morteza Sagheb-Far, “Irân Bâstân va Hoveyyat-e Irâni” [Ancient Iran and Iranian Identity], [۸۷]
in *Irân: Hoveyyat, Meliyyat, Qowmeyyat* [Iran: Identity, Nationhood, Ethnicity], ed. Hamid Ahmadi (Tehran,
1383/2004), 255

.Kermani, *Seh Maktub*, 128 [۸۸]

.Kermani, *Seh Maktub*, 139 [۸۹]

ee Akhundzadeh to Jalal ed-Din Mirza, 15 June 1870, in Hamid Mohammadzadeh and Hamid Arasli, eds., [۹۰]
Mirzâ Fath’ali Âkhundof: Alefbâ-ye Jadid va Maktubât [Mirza Fathali Akhundov: the New Alphabet and the
Maktubât] (Baku, 1963), 172